
URADNE OBJAVE
Leto XX Murska Sobota, dne 23. maja 1985 Št.: 13

URADNE OBJAVE 
OBČINSKIH SKUP
ŠČIN: GORNJA RAD
GONA. LENDAVA. 
LJUTOMER IN MUR
SKA SOBOTA
Odgovorni urednik: 
Martin Vinjet

138. Sklep o soglasju k samoupravnemu sporazumu o ustanovi
tvi Občinske zdravstvene skupnosti G. Radgona

139. Statut občinske zdravstvene skupnosti Gornja Radgona

140. Samoupravni sporazum o ustanovitvi občinske zdravstvene 
skupnosti Gornja Radgona

ST
R

A
N 

15
 VE

ST
N

IK
, 2

3.
 M

A
JA

 1
98

5

138
Na podlagi določil 132. člena statuta Občine G. Radgona (Uradne 

objave štev. 9/74) je skupščina občine G. Radgona na sejah zbora 
združenega dela in zbora krajevnih skupnosti, dne 26. oktobra 1981 
sprejela

SKLEP 
o so glasju k samoupravnem sporazumu o ustanovitvi

Občinske zdravstvene skupnosti G. Radgona, katerega so udeleženci 
sprejeli 20. novembra 1980.

Štev.: 02-3/80
Datum: 27/10-1981

Predsednik
Skupščine občine G. Radgona 

Janez SEDIVY *
Janez ŠEDIVY, 1. r.

139
Na podlagi 7. člena samoupravnega sporazuma o ustanovim 

Občinske zdravstvene skupnosti Gornja Radgona sta zbor uporabnikov in 
zbor izvajalcev na svoji seji dne 24. junija 1981 in 6. 12. 1984, sprejela

STATUT
OBČINSKE ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI GORNJA RADGONA

I. TEMELJNE DOLOČBE

l.člen
Občinska zdravstvena skupnost Gornja Radgona je ustanovljena s 

samoupravnim sporazumom, sklenjenim dne 24. 12. 1980 kot 
samoupravna interesna skupnost uporabnikov in izvajalcev zdravstvenega 
varstva zavoljo uresničevanja skupnih interesov in potreb ter svobodne 
menjave dela.

2. člen
Ta statut podrobneje določa naloge skupnosti, njeno organizacijo, 

organe upravljanja, njihovo delovno področje, pooblastila in način 
uresničevanja njihovih funkcij, nadzorstvo ustanoviteljev skupnosti nad 
delom organov upravljanja in delovne skupnosti strokovne službe 
skupnosti, način obveščanja javnosti o delu skupnosti ter druga 
vprašanja, ki zadevajo notranjo organizacijo dela in poslovanja v 
skupnosti in to v skladu z zakonom in s samoupravnim sporazumom o 
ustanovitvi Občinske zdravstvene skupnosti Gornja Radgona.

3. člen
Skupnost je pravna oseba z imenom Občinska zdravstvena skupnost 

Gornja Radgona s polno odgovornostjo.
Sedež skupnosti je v Gornji Radgoni — Partizanska 20.

Skupnost zastopa in predstavlja predsednik skupščine z omejitvijo, da 
sklepa pogodbe oziroma podpisuje družbene dogovore po sklepu 
skupščine skupnosti. V odsotnosti predsednika zastopa skupnost pod
predsednik skupščine z vsemi pooblastili.

Za skupnost podpisuje predsednik skupščine, v njegovi odsotnosti pa 
podpredsednik ali pooblaščeni delavec delovne skupnosti.

4. člen
Dejavnost oz. področje dela skupnosti je zagotavljanje zdravstvenega 

varstva z združevanjem dela in sredstev po načelih vzajemnosti in 
solidarnosti ter z uresničevanjem svobodne menjave dela.

5. člen
Skupnost nastopa v pravnem pomenu samostojno in brez omejitev. 

Skupnost odgovarja za svoje obveznosti v pravnem prometu z drugimi z 
vsemi sredstvi s katerimi razpolaga.

6. člen
Skupnost ima štampiljko okrogle oblike z napisom: OBČINSKA 

ZDRAVSTVENA SKUPNOST GORNJA RADGONA P. o.

II. NALOGE SKUPNOSTI
7. člen

Delavci in drugi delovni ljudje ter občani, združeni v zdravstveni 
skupnosti, uresničujejo skupne in splošne družbene interese ter opravljajo 
naloge, določene v zakonu, ustanovitvenem in v drugih samoupravnih 
sporazumih s tem, da predvsem:

— sodelujejo pri oblikovanju usmeritev družbenoekonomskega 
razvoja in politike v občini in na medobčinski ravni ter usklajujejo svoje 
razvojne načrte in programe zdravstvenega varstva;

— določajo temeljne usmeritve razvoja zdravstvenega varstva ter 
sprejemajo program zdravstvenega varstva, ki ga zagotavljajo s svobodno 
menjavo dela v skupnosti ter prek nje v medobčinski in v Zdravstveni 
skupnosti Slovenije;

— določajo osnove in merila za oblikovanje sredstev ter obseg 
potrebnih sredstev za izpolnjevanje obveznosti v svobodni menjavi dela in 
za zagotavljanje pravic do socialne varnosti;

— določajo pravice in obveznosti iz zdravstvenega varstva ter skrbijo 
za neposredno uveljavljanje in uresničevanje teh pravic;

— določajo politiko razvoja zdravstvenih organizacij s stališča 
teritorialne razporejenosti in razširitve materialne podlage zdravstvenih 
organizacij, upoštevaje pri tem. potrebe in interese prebivalstva po 
zdravstvenih storitvah na območju občine in na širšem območju ter 
dogovorjeno delitev dela pa tudi dohodkovne možnosti gospodarstva;

— usklajujejo razvoj zdravstvenega varstva v občini in na 
medobčinski ravni s potrebami ljudske obrambe in družbene 
samozaščite, skrbijo za zagotovitev materialnih in drugih potrebnih 
sredstev za opravljanje teh nalog ter usklajujejo in usmerjajo zdravstveno 
dejavnost ob naravnih ali drugih hudih nesrečah, v drugih izrednih 
razmerah ter v razmerah splošne ljudske obrambe;

— preko skupščine skupnosti soodločajo kot enakopraven zbor 
skupščine občine o vprašanjih, s področja zdravstvenega varstva ali pa v 
soglasju s skupščino občine sprejemajo odločitve, ki odločilno vplivajo na 
uresničevanje njihovih pravic in dolžnosti na področju zdravstvenega 
varstva;

— sprejemajo in oblikujejo stališča, mnenja in predloge o vseh 
zadevah, ki jih pri uresničevanju in izvajanju zdravstvenega varstva 
uresničujejo v medobčinski zdravstveni skupnosti in v Zdravstveni 
skupnosti Slovenije;

— sklepajo družbene dogovore in samoupravne sporazume ter 
sodelujejo z drugimi samoupravnimi interesnimi skupnostmi;

— uresničujejo druge skupne interese in prizadevanja za usklajen 
razvoj zdravstvenega varstva v občini in na medobčinski ravni.

8. člen
Pri opravljanju nalog delavci in drugi delovni ljudje ter občani 

združeni v skupnosti, sodelujejo tudi z drugimi interesnimi skupnostmi, 
zlasti pa:

— z občinsko skupnostjo socialnega varstva pri uresničevanju 
skupnih interesov in zadev v zvezi z določanjem nadomestil osebnih 
dohodkov za čas odsotnosti z dela zavoljo bolezni, poškodb in nege 
otroka ter pri določanju meril za prispevke uporabnikov k stroškom 
zdravstvenih storitev;

— z občinsko skupnostjo socialnega skrbstva pri načrtovanju gradnje 
socialnih zavodov in pri razmejitvi stroškov za zdravstveno varstvo 
skrbovancev v teh zavodih, prav tako pa tudi pri opravljanju drugih 
.alog, ki so skupnega pomena;

— s skupnostjo pokojninskega invalidskega zavarovanja Slovenije v 
postopkih za ugotavljanje invalidnosti zavarovancev kot tudi pri 
omejevanju in preprečevanju poškodb pri delu ter izven dela, poklicnih 
bolezni in invalidnosti.

Skupnost sodeluje tudi z drugimi občinskimi interesnimi skupnostmi 
s področja družbenih dejavnosti, z družbenopolitičnimi in z drugimi



družbenimi organizacijami ter z zdravstvenimi strokovnimi društvi, da bi 
tako usklajevala posebne in skupne interese ter reševala druge zadeve s 
področja zdravstvenega varstva, pomembne za vse prebivalce v občini.

Vsi organi skupnosti in delovna telesa skupnosti delujejo tako, da 
omogočajo uresničevanje vloge družbenopolitičnih organizacij pri 
uresničevanju nalog skupnosti.

9. člen
Skupnost uresničuje svoje naloge na podlagi delovnega načrta, ki ga 

za vsako leto sprejme skupščina skupnosti.
Delovni načrt upošteva naloge, ki izhajajo iz regionalnih usmeritev 

zdravstvenega varstva v občini, na medobčinski in republiški ravni, prav 
tako pa tudi iz letnih resolucijskih in drugih planskih aktov.

IH. ORGANIZACIJA IN UPRAVLJANJE SKUPNOSTI

10. člen
Skupnost je organizirana tako, da delo v organih upravljanja 

zagotavlja kar najbolj neposredno sodelovanje delavcev in drugih 
delovnih ljudi ter občanov kot uporabnikov in izvajalcev zdravstvenega 
varstva pri uresničevanju pravic do samoupravnega odločanja v skupnosti 
in pri opravljanju drugih zadev, ki so skupnega pomena.

11. člen
Delavci in drugi delovni ljudje ter občani uresničujejo naloge 

skupnosti prek skupščine in njenih organov ter odbora za samoupravni 
nadzor.

Pravice, dolžnosti in odgovornosti delegatov
12. člen

Delegati v skupščini imajo pravice, dolžnosti in odgovornosti, ki jih 
določa zakon in ta statut, zlasti pa:

— da izrazijo stališča delavcev in drugih delovnih ljudi ter občanov, 
ki sojih izvolili o vprašanjih, o katerih sklepata zbora skupščine;

— da oblikujejo in sprejemajo skupne rešitve o vseh zadevah in 
predlogih, o katerih sklepata zbora skupščine;

— da predlagajo zborom skupščine stališča in sklepe;
— da usklajujejo svoja stališča s širšimi družbenimi interesi delavcev 

in drugih delovnih ljudi v občini, na medobčinski in republiški ravni;
— da obveščajo delavce in druge delovne ljudi ter občane, ki so jih 

izvolili, o svojem delu v organih skupščine in o delu organov skupnosti;
— da zahtevajo stališča delavcev in drugih delovnih ljudi ter 

občanov, ki so jih izvolili, če niso dobili smernic ali če le-te ne zadoščajo, 
da bi se lahko izrekli o vprašanjih, o katerih sklepata zbora skupščine;

— da zastavljajo delegatska vprašanja;
— da spremljajo delo organov in delovnih teles skupščine ter delo 

strokovne službe skupnosti in aktivno sodelujejo' na sejah organov 
skupščine skupnosti, v katero so bili izvoljeni.

13. člen
Pri sprejemanju stališča o vprašanjih, o katerih odloča skupščina se 

delegati ravnajo po smernicah svojih samoupravnih organizacij in skup
nosti in v skladu s temeljnimi stališči delegacij, ki so jih delegirale, kot 
tudi skladno s skupnimi in splošnimi družbenimi interesi in potrebami, 
vendar so samostojni pri izrekanju stališč in pri glasovanju.

Delegat je dolžan obveščati o delu skupščine in o svojem delu dele
gacije in temeljne samoupravne organizacije in skupnosti oziroma 
družbenopolitične organizacije, ki so ga delegirale in jim je odgovoren za 
svoje delo.

Skupščina skupnosti
14. člen

Skupščina skupnosti je mesto sporazumevanja delegatov uporab
nikov in izvajalcev.

Skupščino sestavljata zbor uporabnikov in zbor izvajalcev. Zbora sta 
v mejah pristojnosti, ki jih imata, samostojna v svojem delu, v skupnem 
delu pa enakopravna.

15. člen
Število delegacij in konference delegacij ter način delegiranja v 

skupščino skupnosti določi skupščina s posebnim splošnim aktom.

16. člen
Delegate v zbor uporabnikov delegirajo splošne, združene ali 

posebne delegacije v temeljnih organizacijah združenega dela, v delovnih 
skupnostih in v drugih samoupravnih organizacijah, v katerih se 
združujejo delovni ljudje, ki opravljajo samostojno dejavnost s sredstvi v 
lasti občanov, ter delegacije krajevnih skupnostih.

Zbor uporabnikov ima 33 delegatskih mest.

17. člen
Delegate v zbor izvajalcev delegira delavski svet ali drug organ 

upravljanja temeljnih organizacij združenega dela in. drugih organizacij, 
ki opravljajo zdravstvene storitve za uporabnike zdravstvenega varstva na 
vseh področjih zdravstvene dejavnosti, občinski odbor Rdečega križa in 
društva, ki uresničujejo program zdravstvenega varstva.

Funkcijo delavskega sveta ali drugega ustreznega organa upravljanja 
lahko opravlja pri delegiranju delegatov v zbor izvajalcev tudi posebna 
delegacija, če jo delavci v temeljnih organizacijah združenega dela in 
drugih organizacijah izvolijo v skladu s svojim statutom ali z drugim 
splošnim aktom.

Zbor izvajalcev ima 15 delegatskih mest.
Ko zbor izvajalcev obravnava zdravstveno varstvo, ki ga zagotavljajo 

klinike, instituti ter druge specializirane zdravstvene organizacije v zboru 
enakopravno sodelujejo tudi delegati teh organizacij združenega dela. V 
ta namen oblikujejo posebno skupno delegacijo.

18. člen
Vsak zbor izvoli izmed delegatov predsednika in podpredsednika 

zbora, oba zbora na skupni seji pa predsednika in podpredsednika skup
ščine.

Predsednik in podpredsednik skupščine, predsednika in podpred
sednika zborov skupščine in drugih skupnih organov uporabnikov in 
izvajalcev so voljeni za dobo dveh let in so lahko za enako dobo ponovno 
izvoljeni. Nihče ne more biti izvoljen več kot dvakrat zapored za isto 
funkcijo.

19. člen
Delegati v skupščini občinske zdravstvene skupnosti ali v njenih 

zborih odločajo o zadevah, ki so v njihovi pristojnosti na podlagi 
poprejšnje obravnave delavcev v temeljnih organizacijah združenega dela 
in delovnih skupnostih ter drugih delovnih ljudi in občanov v krajevnih 
skupnostih ali brez poprejšnje obravnave.

Skupščina skupnosti daje v poprejšnje razprave delavcem v temeljnih 
organizacijah združenega dela in v delovnih skupnostih ter drugim 
delovnim ljudem in občanom v krajevnih skupnostih:

— predlog elementov plana;
— osnutek samoupravnega sporazuma o temeljih plana; «
— osnutek samoupravnega sporazuma o pravicah in obveznostih iz 

zdravstvenega varstva;
— osnutek samoupravnega sporazuma o postopkih in načinih 

uresničevanja pravic do zdravstvenega varstva;
— zadeve, o katerih je potrebno odločati z referendumom;
— druge zadeve, za katere tako odloči skupščina oziroma njen zbor.

2 0. člen
Zbora enakopravno obravnavata in sporazumno: .
— sprejemata skupni predlog elementov plana, ki ga skupnost 

predlaga delavcem v združenem delu, drugim delovnim ljudem in 
občanom v krajevnih skupnostih;

— usklaiuieta planske elemente med občinskimi zdravstvenimi 
skupnostmi, združenimi v medobčinsko zdravstveno skupnost ter med 
samoupravnimi interesnimi skupnostmi na področju družbenih dejavnosti 
v občini;

— določata predlog samoupravnega sporazuma o temeljih plana;
— določata višino prispevka, izraženo v stopnji;
— določata medsebojne pravice, dolžnosti in odgovornosti, ki 

izhajajo iz sodelovanja te skupnosti z drugimi samoupravnimi interesnimi 
skupnostmi, z družbenopolitičnimi skupnostmi ter z drugimi organiza
cijami in skupnostmi v skladu s samoupravnim sporazumom o temeljih 
plana;

— določata postopek in način poračuna presežkov sredstev oziroma 
valorizacije dogovorjenih sredstev skupnosti, ki so potrebna za uresničitev 
sprejetih programov zdravstvenega varstva;

— sprejemata samoupravni sporazum o postopkih in načinih 
uresničevanja pravic do zdravstvenega varstva;

— sprejemata samoupravni sporazum o pravicah in obveznostih iz 
zdravstvenega varstva;

— oblikujeta in sprejemata osnove in merila za uresničevanje 
svobodne menjave dela na področju zdravstvenega var
stva;

— oblikujeta predloga za delitev dela med izvajalci zdravstvenih 
storitev na območju občine in na medobčinski ravni;

— določata politiko razvoja zdravstvenih organizacij, kar zadeva 
teritorialno razporeditev in razširitev materialne podlage zdravstvenih 
organizacij, upoštevaje pri tem potrebe in' interese prebivalstva ter 
dohodkovne možnosti gospodarstva;

— oblikujeta kadrovsko in štipendijsko politiko na področju zdrav
stva;

— sklepata o uvedbi računalniške obdelave podatkov ter o načinu in 
postopku vodenja evidence ter drugih administrativnih postopkov, na 
področju zdravstvenega varstva, upoštevajoč pri tem racionalnost 
poslovanja;

— sprejemata ukrepe za usklajevanje razvoja zdravstvenega varstva 
s potrebami splošne ljudske obrambe ter za zagotavljanje materialnih in 
drugih potrebnih sredstev za izpolnitev teh nalog v mirnem in v vojnem 
času ter ob naravnih ali drugih nesrečah;

— sprejemata statut skupnosti, poslovnik skupščine, samoupravne 
sporazume in druge splošne akte, ki zadevajo zagotavljanje in izvajanje 
zdravstvenega varstva delavcev ter drugih delovnih ljudi in občanov;

— dajeta soglasje ob ustanovitvi enote oziroma temeljne zdravstvene 
skupnosti;

— izrekata mnenje o ustanovitvi zdravstvene organizacije in soglasje 
ob statusnih spremembah zdravstvenih organizacij, ki opravljajo svojo 
dejavnost na območju skupnosti;

— sprejemata poročilo o delu skupnosti in njen načrt dela, finančni 
načrt ter zaključni račun skupnosti;

— dajeta soglasje k določbam statuta delovne skupnosti strokovne 
službe, k programu njenega dela in razvidu del in nalog;

— sprejemata avtentično razlago samoupravnih splošnih aktov 
skupnosti;



ST
R

A
N

 17
 ves

iri
irv

, maja 
iao

o

— sprejemata odločitve, usmeritve, stališča in predloge, ki zadevajo 
opravljanje drugih nalog skupnosti.

Če zbora zasedatja skupno, se delegati posameznega zbora izrekajo 
ločeno.

Sklep o zadevah iz 1. odstavka tega člena je sprejet, če sta ga sprejela 
oba zbora v enakem besedilu. Če pa pri sklepanju v zboru ne pride do 
rešitve oziroma do sklepa v enakem besedilu, je potrebno opraviti 
usklajevalni postopek po določbah poslovnika o delu skupščine občinske 
zdravstvene skupnosti.

21. člen
Če zavoljo različnih stališč zborov tudi po usklajevalnem postopku 

ne pride do odločitve o vprašanjih, ki so pomembna za zadovoljitev po
treb oziroma interesov delovnih ljudi in občanov na področju zdrav
stvenega varstva, lahko skupščina občanov na področju zdravstvenega 
varstva, lahko skupščina občine na predlog izvršnega sveta začasno uredi 
to vprašanje s svojim sklepom. '

22. člen
Skupščina odloča na skupni seji obeh zborov zlasti o:
— zadevah, o katerih odloča enakopravno s pristojnim zborom 

skupščine občine;
— izvolitvi, odpoklicu in razrešitvi skupnih organov uporabnikov in 

izvajalcev ter stalnih komisij za določene naloge;
— imenovanje vodje delovne : skupnosti, ki opravlja dela in naloge za 

skupnost;
— imenovanju članov organov, ki jih skupno z drugimi samouprav

nimi interesnimi skupnostmi ustanovi za izpolnjevanje skupnih nalog.

23. člen

V zboru uporabnikov se delegati sporazumevajo zlasti o:

— elementih plana na področju zdravstvenega varstva in o predlogu 
osnov in meril, na podlagi katerih združujejo sredstva za obveznosti, ki 
jih prevzemajo v svobodni menjavi dela z izvajalci zdravstvenih storitev;

— obsegu in načinu zagotavljanja pravic do socialne varnosti po 
načelih vzajemnosti in solidarnosti ter s tem pogojenih medsebojnih 
pravicah, obveznostih, o količini sredstev, ki jih solidarno združujejo in 
razporejajo za te namene ter o osnovah in merilih za določanje teh 
sredstev;

— valorizaciji nadomestil osebnih dohodkov in drugih denarnih 
dajatev;

— nadomestilih osebnih dohodkov za čas odsotnosti z dela zavoljo 
bolezni, poškodb in nege otroka ter o merilih za prispevke uporabnikov k 
stroškom zdravstvenih storitev, potem, ko so bili le-ti usklajeni v občinski 
skupnosti socialnega varstva;

— sklenitvi samoupravnih sporazumov o svobodni menjavi dela s 
posameznimi izvajalci zdravstvenih storitev;

— predlogih in pripombah organov upravljanja v temeljnih 
organizacijah združenega dela in v drugih samoupravnih organizacijah ter 
skupnostih in v krajevnih skupnostih, ki zadevajo uresničevanje zdrav
stvenega varstva prek skupnosti;

— določitvi delegatov za zbor uporabnikov skupščine medobčinske 
in republiške zdravstvene skupnosti;

— oblikovanju občinskih komisij in delovnih teles zbora;
— drugih zadevah, ki sodijo v njegovo pristojnost.

24. člen
V zboru izvajalcev se delegati sporazumevajo zlasti o:
— elementih plana s stališča potreb in interesov prebivalstva po 

zdravstvenem varstvu ter strokovnih, kadrovskih, tehničnih, materialnih, 
organizacijskih in drugih zmogljivosti zdravstvenih in drugih organizacij 
in skupnosti, ki opravljajo zdravstvene storitve;

— organizaciji in izvajanju zdravstvenih storitev, da bi tako 
zagotovili uporabnikom strokovno, pravilno, pravočasno, celovito in 
učinkovito zadovoljevanje potreb po zdravstvenem varstvu;

— delitvi dela med zdravstvenimi organizacijami združenega dela na 
podlagi programa zdravstvenega varstva;

— organizaciji in opravljanju zdravstvenih storitev ob naravnih in 
drugih nesrečah ter v razmerah splošnega ljudskega odpora;

— predlogih in pripombah organov upravljanja v temeljnih 
organizacijah združenega dela in v drugih samoupravnih organizacijah ter 
skupnostih in krajevnih skupnostih, ki zadevajo uresničevanje pravic iz 
zdravstvenega varstva;

— problematiki s področja vzgoje in izobraževanja zdravstvenih 
delavcev ter raziskovalnega dela na področju zdravstvene dejavnosti;

— določitvi delegatov za zbor izvajalcev skupščine občinske in 
republiške zdravstvene skupnosti;

— oblikovanju občasnih komisij in delovnih teles zbora in o drugih 
zadevah, ki so v njegovi pristojnosti

25. člen
Odločitve o katerih sklepajo delegati na skupni seji obeh zborov, so 

sprejete, če je zanje glasovala večina vseh delegatov obeh zborov.
■ Odločitve o katerih sklepata oba zbora enakopravno, so sprejete, če 

jih je v enakem besedilu sprejela večina delegatov v vsakem zboru.
Odločitve o katerih sklepa posamezni zbor samostojno, so sprejete, 

če je zanje glasovala večina delegatov posameznega zbora.

Predsednik in podpredsednik skupščine ter obeh zborov in predsedstvo 
skupščine skupnosti:

26. člen
Predsednik skupščine skupnosti ima naslednje pravice in dolžnosti:
— predstavlja občinsko zdravstveno skupnost;
— organizira delo skupščine;
— sklicuje in vodi skupne seje zborov skupščine skupnosti;
— predseduje predsedstvu skupščine;
— skrbi za izpolnjevanje sklepov skupščine;
— daje pobude za obravnavanje posameznih vprašanj na seji 

skupščine ter sodeluje pri morebitnem usklajevalnem postopku;
— podpisuje družbene dogovore in samoupravne sporazume, katerih 

udeleženec oziroma podpisnik je skupnost.
Predsednik skupščine je za svoje delo odgovoren skupščini skupnosti.
Če je predsednik skupščine odsoten ali zadržan ga z vsemi pooblastili 

nadomešča podpredsednik skupščine. Podpredsednik lahko po 
pooblastilu predsednika skupščine opravlja tudi posamezne naloge z 
njegovega delovnega področja.

Predsednik oziroma v njegovi odsotnosti podpredsednik zastopata in 
predstavljata Občinsko zdravstveno skupnost G. Radgona, p. o. v skladu 
ter mejah, ki jih določa 3. člen statuta.

27. člen
Predsednika zbora uporabnikov in zbora izvajalcev skupščine 

opravljata naslednje naloge:
— organizirata delo zborov;
— sklicujeta in vodita seje zborov ter sodelujeta pri pripravi predloga 

dnevnega reda za seje skupščine oziroma zborov;
— skrbita za izpolnjevanje sklepov zbora;
— dajeta pobude za obravnavanje posameznih vprašanj na seji 

zborov ter sodelujeta pri morebitnem usklajevalnem postopku;
— opravljata druge naloge, določene s poslovnikom o delu skupščine 

skupnosti.

28. člen
Predsednik in podpredsednik skupščine skupnosti ter predsednika in 

podpredsednika obeh zborov sestavljajo predsedstvo skupščine, ki:
— usklajuje čas skupnih in ločenih sej zborov ter predlaga dnevne 

rede teh sej;
— skrbi za to, da so usklajeni pogoji za delo delegatov v skupščini in 

zborih;
— skrbi za sodelovanje skupščine s skupščino občine, s skupščinami 

drugih SIS, z družbenopolitičnimi organizacijami in z drugimi 
samoupravnimi organizacijami in skupnostmi;

— po pooblastilu skupščine določa predstavnike skupnosti v 
delovanju ustreznih organov in organizacij;

— opravlja druge naloge, ki zadevajo usklajevanje dela skupščine in 
zborov.

Predsedstvo skupščine ni organ skupnosti temveč oblika dela.

Odbor za samoupravni nadzor!
29. člen

Samoupravni nadzor nad uresničevanjem pravic in obveznosti iz 
zdravstvenega varstva, oblikovanjem in porabo sredstev, uresničevanjem 
planov, programov in nalog ter deloma organov skupnosti in strokovne 
službe, ki opravlja strokovna, administrativna in druga pomožna dela, 
uresničujejo uporabniki in izvajalci neposredno in prek odbora za 
samoupravni nadzor.

30. člen
Člane odbora za samoupravni nadzor izvolijo delegacije uporabnikov 

in izvajalcev v temeljnih organizacijah združenega dela, v delovnih 
skupnostih in v krajevnih skupnostih na podlagi skupne kandidatne liste, 
ki jo predlaga pristojni organ občinske konference SZDL izmed delegatov 
uporabnikov in izvajalcev.

V odbor za samoupravni nadzor ne more biti izvoljen član delegacije, 
ki je izvoljen v organe skupščine skupnosti.

31. člen
Odbor za samoupravni nadzor ima 6 članov.
Člani odbora izvolijo predsednika in podpredsednika odbora.
Odbor za samoupravni nadzor organizira in opravlja nadzor na 

način, ki ga sam določi, lahko pa sprejme poseben poslovnik o svojem 
delu. ,

32. člen
Odbor za samoupravni nadzor spremlja in nadzoruje:

— uresničevanje pravic delavcev, drugih delovnih ljudi in občanov iz 
zdravstvenega varstva;

— izpolnjuje obveznosti in odgovornosti pri oblikovanju in porabi 
sredstev za zdravstveno varstvo in finančnem načrtu;

— uresničevanje samoupravnih sporazumov o temeljih plana in 
drugih planskih aktov;

— uresničevanje samoupravnih sporazumov o svobodni menjavi 
dela, izpolnjevanje sprejetih odločitev in sklepov uporabnikov in iz
vajalcev;

— delo organov skupnosti;
— delo strokovne službe, ki za skupnost opravlja strokovna, ad

ministrativna in druga pomožna dela;



— opravlja druge naloge, ki izhajajo iz zakona in samoupravnih 
splošnih aktov skupnosti.

33. člen
Prh uresničevanju svojih pravic in dolžnosti lahko odbor zahteva od 

skupščine skupnosti in njenih organov ter strokovne službe in vodje 
strokovne službe podatke, ki jih potrebuje pri delu, ima pa tudi pravico 
pregledati vso ustrezno dokumentacijo.

Odbor opravlja nadzor po svoji pobudi, na pobudo delavcev, drugih 
delovnih ljudi in občanov, združenih v skupnosti, njihovih delegacijah in 
delegatov, prav tako pa tudi na predlog Skupščine skupnosti, njenih 
organov, in vodje strokovne službe.

Odbor mora o svojem delu obveščati delavce, druge delovne ljudi in 
občane, o ugotovitvah poroča skupščini skupnosti in če ugotovi 
nepravilnosti, predlaga ukrepe, da bi jih odpravili.

IV. ORGANI SKUPŠČINE SKUPNOSTI

34. člen
Za izpolnjevanje sklepov skupščine, pripravo predlogov, ki so v 

njeni pristojnosti in za opravljanje drugih halog ima skupščina skupnosti 
naslednje skupne organe uporabnikov in izvajalcev:

— koordinacijski odbor za razvojne in druge skupne naloge;
— koordinacijski odbor za svobodno menjavo dela;
— odbor za splošno ljudsko obrambo in družbeno samozaščito;
— odbor za varstvo pravic uporabnikov.
Skupne organe uporabnikov in izvajalcev sestavljajo delegati, ki so 

> lani delegat- ■ ic 'oec-..

Koordinacijski odbor za razvojne in druge skupne naloge!

35. člen
Koordinacijski odbor za razvojne in druge skupne naloge ima 8. 

članov.
Člane odbora izvoli skupščina skupnosti v enakem številu med 

delegati uporabnikov in izvajalcev, izmed njih pa tudi predsednika in 
podpredsednika odbora.

36. člen
Odbor opravlja naslednje naloge:
— pripravlja predloge družbenih dogovorov, samoupravnih spo

razumov in drugih splošnih aktov, sklepov in ukrepov, o katerih naj bi se 
sporazumevali delegati uporabnikov in izvajalcev v zborih ali v skup
ščini skupnosti;

— skrbi za uresničevanje družbenih dogovorov, samoupravnih 
sporazumov in drugih splošnih aktov, sklepov in ukrepov, ki so bili 
sprejeti v zborih ali v skupščini skupnosti;

— skrbi za uresničevanje razvojnih načrtov in drugih ukrepov s 
področja zdravstvenega varstva, ki jih je sprejela skupščina skupnosti kot 
enakopraven zbor v skupščini občine;

— seznanja zbore in skupščino skupnosti s problematiko uresni
čevanja politike zdravstvenega varstva in predlaga ustrezne ukrepe;

— poroča o svojem delu skupščini skupnosti;
— zagotavlja sodelovanje z izvršilnimi organi občine, drugih sa

moupravnih interesnih skupnosti in družbenopolitičnih organizacij v 
občini;

— spremlja prizadevanja strokovne službe, ki opravlja dela in 
naloge za občinsko zdravstveno skupnost;

— opravlja druge skupne naloge, za katere ga je pooblastil zbor 
uporabnikov in zbor izvajalcev.

Koordinacijski odbor za svobodno menjavo dela!

37. člen
Koordinacijski odbor za svobodno menjavo dela ima 8. članov.
Člane odbora izvoli skupščina skupnosti v enakem številu med 

delegati uporabnikov in izvajalcev, izmed njih pa tudi predsednika in 
podpredsednika odbora.

38. člen
Odbor opravlja naslednje naloge:
— skrbi za usklajene aktivnosti pri sklepanju samoupravnih spo

razumov o svobodni menjavi dela med uporabniki in izvajalci zdrav
stvenih storitev;

— v sodelovanju z zdravstvenimi temeljnimi organizacijami 
oblikuje izhodišča za sklepanje samoupravnih sporazumov o svobodni 
menjavi dela;

— poroča skupščini skupnosti in predlaga ustrezne ukrepe;
— opravlja druge naloge s področja svobodne menjave dela med 

upoiabniki in izvajalci zdravstvenih storitev.

Predsednika koordinacijskih odborov!

39. člen
Predsednik koordinacijskega odbora opravlja naslednje naloge:
— vodi in usklajuje delo koordinacijskega odbora ter skrbi za 

izpolnjevanje nalog skupnosti;
— sklicuje in vodi seje koordinacijskega odbora ter predlaga njihov 

dnevni red;

— skrbi za zakonitost dela koordinacijskega odbora;
— poroča zborom skupščine o delu koordinacijskega odbora med 

dvema zasedanjema zborov in o izpolnitvi sprejetih ukrepov;
— po pooblastilu skupščine in koordinacijskega odbora opravlja 

druge naloge.
Če je predsednik koordinacijskega odbora odsoten, ga nadomešča 

podpredsednik koordinacijskega odbora.

Odbor za splošno ljudsko obrambo in družbeno samozaščito!

40. člen »
Za neposredno izvajanje priprav za splošno ljudsko obrambo in 

družbeno samozaščito ima skupščina skupnosti odbor za splošno ljudsko 
obrahibo in družbeno samozaščito.

Odbor za splošno ljudsko obrambo in družbeno smozaščito ima 8. 
članpv. ,

Člane odbora za splošno Ij udsko obrambo in družbeno samozaščito 
izvoli skupščina na seji obeh zborov v enakem številu med delegati 
delegacij uporabnikov in izvajalcev, pri čemer upošteva tudi funkcio
narje skupnosti, ki so člani odbora po položaju.

Predsednik skupščine skupnosti je po položaju predsednik odbora.

41. člen
Odbor za splošno ljudsko obrambo in družbeno samozaščito 

opravlja naslednje naloge:
— predlaga skupščini skupnosti ukrepe za usklajevanje zdravstvene 

dejavnosti s potrebami in možnostmi v razmerah splošne ljudske 
obrambe in v drugih izrednih razmerah, ki vplivajo na zdravstveno 
varstvo prebivalstva;

— sprejme obrambni načrt skupnosti;
— sprejme načrt delovanja skupnosti ob naravnih in drugih ne

srečah ter v drugih izrednih razmerah, ki vplivajo na zdravstveno stanje 
in na zdravstveno varstvo prebivalstva;

— skrbi za uresničevanje nalog po obrambnem načrtu in načrtu v 
izrednih razmerah ter za opravljanje drugih nalog skupnosti s tega 
področja;

— sprejme ukrepe, ki so v pristojnosti zborov skupščine skupnosti, 
če se skupščina zavoljo izrednih razmer ne more sestati;

— zagotavlja sodelovanje s pristojnimi organi družbenopolitičnih 
skupnosti, družbenopolitičnih organizacij in drugih samoupravnih 
organov in skupnosti pri uresničevanju nalog s področja splošne ljudske 
obrambe in družbene samozaščite;

— poroča skupščini o svojem delu in o sprejetih ukrepih.

ODBOR ZA VARSTVO PRAVIC UPORABNIKOV
. 42. člen
Za ugotavljanje in odločanje o zahtevkih, predlogih, prošnjah in 

ugovorih uporabnikov, ko so kršene pravice, ki jim gredo po zakonu in 
samoupravnem sporazumu o pravicah in obveznostih iz zdravstvenega 
varstva in za odločanje o neizpolnjevanju predpisanih obveznosti 
uporabnikov ima skupščina skupnosti odbor za varstvo pravic uporab
nikov.

Odbor ima 6 članov. Člane odbora izvoli skupščina skupnosti v 
enakem številu med delegati uporabnikov in izvajalcev, izmed njih pa tudi 
predsednika in podpredsednika odbora.

Odbor lahko dela v senatih v sestavi najmanj 3 članov.
Odbor imenuje predsednika in člane senata.

43. člen
Odbor ugotavlja in odloča o zahtevkih, predlogih, prošnjah in 

, ugovorih uporabnikov, zlasti v primerih, ko:
— menijo, da so kršene njihove pravice pri uveljavljanju posameznih 

zdravstvenih storitev ali pravic do socialne varnosti in ko stroški za 
uveljavljanje teh pravic bremenijo skupnost;

— uveljavljajo pravice iz zdravstvenega varstva mimo tistih, ki so 
zagotovljene po zakonu in samoupravnem sporazumu o pravicah in 
obveznostih iz zdravstvenega varstva;

— ne izpolnjujejo svojih obveznosti do zdravstvene skupnosti in 
predlagajo oprostitev plačila oziroma plačevanja prispevkov za zdrav
stveno varstvo (delno ali v celoti), so pa zavezanci za prispevke;

— predlagajo oprostitev plačila prispevkov k stroškom zdravstvenega 
varstva za posamezno zdravstveno storitev, zdravilo ali pripomoček;

— vložijo zahtevek za delno ali celotno oprostitev ali odložitev 
plačila škode, povzročene zdravstveni skupnosti zavoljo stroškov 
zdravljenja in izplačanih nadomestil, ker so bili po njihovi krivdi 
poškodovani drugi uporabniki;

— se pritožijo na organ zdravstvene organizacije vendar le-ta ni 
obravnavala njihove vloge ali pa je ni rešil skladno s samoupravnimi 
splošnimi akti skupnosti;

— v vseh drugih primerih kršitve pravic uporabnikov in v drugih 
zadevah, za katere ga pooblasti skupščina skupnosti.

44. Člen
Senat odbora mora odločiti o zahtevi uporabnika iz prejšnjega člena 

v "Sc dneh potem, ko je vložil zahtevek. O svoji odločitvi 
senat odbora izda sklep, proti kateremu pa lahko uporabnik, če ni 
zadovoljen z odločitvijo senata odbora, v 30 dneh po prejemu sklepa 
uveljavlja sodno varstvo pravic pristojnemu sodišču združenega dela.



ST
RA

N
 18

 VE
ST

N
IK

, 2
3.

 M
A

JA
 1

98
5

Odbor sprejme svoj poslovnik, v katerem določi organizacijo in 
način dela svojih senatov.

STALNE IN OBČASNE KOMISIJE IN DELOVNA TELESA!
45. člen

Za posamezna vprašanja lahko skupščina izvoli stalne in občasne 
komisije in delovna telesa. Stalne komisije sestavljajo delegati delegacij 
uporabnikov in izvajalcev, občasne komisije in delovna telesa pa lahko 
sestavljajo tudi drugi delovni ljudje in občani.

46. člen
Za vprašanja zdravstvenega varstva borcev NOV ima skupščina 

skupnosti stalno komisijo.
Komisija ima 7 članov. Člani komisije izvolijo svojega predsednika.

47. člen
Komisija za vprašanja zdravstvenega varstva borcev NOV:
— spremlja zdravstveno varstvo borcev;
— predlaga skupščini skupnosti ustrezne ukrepe za izboljšanje 

zdravstvenega varstva borcev;
— sodeluje z organizacijami Zveze združenj borcev NOV pri 

reševanju problematike zdravstvenega varstva borcev NOV;
— opravlja druge naloge, ki jih nalaga skupščina skupnosti.

V. DRUŽBENOEKONOMSKI ODNOSI V SKUPNOSTI

48. člen
Skupnost izpolnjuje svoje naloge na podlagi planskih dokumentov, 

ki jih sprejema v procesu kontinuiranega planiranja skupaj z drugimi 
družbenopolitičnimi in samoupravnimi skupnostmi ter s temeljnimi in 

• drugimi organizacijami združenega dela in delovnimi skupnostmi.

49. člen
Postopek za sprejem samoupravnega sporazuma o temeljih plana in' 

srednjeročnega plana skupnosti, določi v skladu z zakonom skupščine 
skupnosti na skupni seji obeh zborov in opredeli način ter roke za 
pripravo obeh planskih dokumentov.

50. člen
Podlaga za pripravo osnutka samoupravnega sporazuma o temeljih 

plana skupnosti je analiza razvojnih možnosti na področju zdravstvenega 
varstva v občini, s katero se ugotovi stanje na tem področju, potrebe in 
interese prebivalstva ter možnosti njihovega zadovoljevanja glede na 
načrtovani gospodarski in socialni razvoj občine v planiranem obdobju.

Na podlagi analize razvojnih možnosti in prejšnjega odstavka se ob 
upoštevanju demografske strukture prebivalstva, njegove obolevnosti in 
potreb po zdravstvenih storitvah ter socialni varnosti v zvezi z zdrav
stvenim varstvom, razpoložljivo zmogljivosti zdravstvenih organizacij 
združenega dela in njihove usposobljenosti ter materialne opremljenosti, 
pripravijo zasnove elementov za sklenitev samoupravnega sporazuma o 
temeljih plana skupnosti. Analiza razvojnih možnosti zdravstvenega 
varstva v občini in zasnove elementov za sklenitev samoupravnega 
sporazuma o temeljih plana skupnosti izdela organ, ki ga v smislu 49. 
člena določi skupščina skupnosti.

Analizo razvojnih možnosti zdravstvenega varstva v občini in 
zasnovo elementov za sklenitev samoupravnega sporazuma po temeljih ’ 
plana skupnosti enakopravno obravnavata zbora skupščine skupnosti in 
določita predlog razvojnih ciljev in usmeritev na področju zdravstvenega 
varstva, prednostnih nalog in elementov plana ter ga predložita delavcem v 
temeljnih in drugih organizacijah združenega dela in delovnih skupnostih 
ter drugih delovnim ljudem in občanom v krajevnih skupnostih v raz
pravljanje in sprejemanje.

51. člen
Na podlagi dogovorjenih in sprejetih elementov plana pripravi organ 

iz tretjega odstavka 50. člena osnutek samoupravnega sporazuma o 
temeljih plana skupnosti z vsemi sestavinami, ki jih določa zakon in ga 
predloži v razpravljanje in sprejemanje zboroma skupščine skupnosti.

Na podlagi razprave v zborih skupščine in razprave v temeljnih in 
drugih organizacijah združenega dela določita zbora skupščine predlog 
samoupravnega sporazuma o temeljih plana skupnosti in ga predložita 
delavcem v temeljnih in drugih organizacijah združenega dela in v 
delovnih skupnostih ter drugim delovnim ljudem in občanom krajevnih 
skupnosti v sprejemanje.

S posebnim sklepom zbora skupščine ugotovita, da je samoupravni 
sporazum po delavcih v temeljnih in drugih organizacijah združenega dela 
in v delovnih skupnostih in po delovnih ljudeh ter občanih v krajevnih 
skupnostih sprejet.

52. člen
Ko je samoupravni sporazum o temeljih plana sprejet, sprejmeta 

zbora skupščine v soglasju s skupščino občine Gornja Radgona plan 
skupnosti.

Plan skupnosti vsebuje:
— srednjeročne cilje razvoja zdravstvenega varstva;
— naloge, obveznosti in sredstva iz samoupravnega sporazuma o 

temeljih plana skupnosti;

— naloge, ki jih prevzema skupnost po drugih sporazumih, 
dogovorih in predpisih ter ukrepe in sredstva za njihovo uresničevanje;

— organizacijske, kadrovske in materialne ukrepe za uresničevanje 
samoupravnega sporazuma o temeljih plana skupnosti.

53. člen
Uporabniki in izvajalci zdravstvenih storitev v skupnosti uresničujejo 

svobodno menjavo dela na podlagi samoupravno ugotovljenih osebnih, 
skupnih in celovitih potreb in interesov na področju zdravstvenega 
varstva, dohodkovnih možnosti uporabnikov ter na podlagi strokovnih, 
kadrovskih in drugih zmogljivosti izvajalcev.

Svobodna menjava dela med uporabniki samoupravno organiziranih 
v skupnosti in izvajalci, samoupravno organiziranih v zdravstvenih 
temeljnih in drugih organizacijah združenega dela temelji na sprejetih 
planskih aktih in na njihovi podlagi sklenjenih srednjeročnih 
samoupravnih sporazumov o svobodni menjavi dela, ki jih po potrebi 
dopolnjujejo aneksi.

54. člen
Predmet svobodne menjave dela so zdravstvene storitve v:
— osnovni zdravstveni dejavnosti;
— specialistični ambulantni zdravstveni dejavnosti;
— bolnišnični zdravstveni dejavnosti;
— zdraviliški zdravstveni dejavnosti;
— zdravstveni dejavnosti univerzitetnih zdravstvenih organizacij;
— preskrbi z zdravili, sanitetnim materialom, ortopedskim 

pripomočki in konzervirano krvjo, krvnimi derivati in krvnimi proizvodi;
— nujni medicinski pomoči in reševalnih prevozih.

55. člen
Sredstva za izpolnjevanje obveznosti v svobodni menjavi dela st 

zagotavljajo:
— iz dohodka temeljnih in drugih organizacij združenega dela it 

delovnih, skupnosti, iz dohodka delovnih ljudi, ki z osebnim delom : 
sredstvi v lasti občanov opravljajo gospodarsko ali drugo dejavnost in i; 
dohodka delovnih ljudi ter iz sredstev drugih oseb, ki uporabljajt 
dopolnilno delo delavcev, za obveznosti, ki izhajajo iz uresničevanj: 
obsega zdravstvenega varstva, ki ga določi zakon in samoupravn 
sporazum o temeljih plana skupnosti in za del sredstev- za razširjeni 
reprodukcijo, ki je s samoupravnim sporazumom o temeljih plan: 
skupnosti dogovorjen v ceni storitev;

— iz osebnih dohodkov delavcev oz. iz sklada skupne porabe ter i: 
osebnih dohodkov delovnih ljudi, za izpolnjevanje obveznosti v zvezi ; 
uresničevanjem drugih pravic do zdravstvenega varstva.

Za uresničevanje pravic do socialne varnosti v času nezmožnosti z: 
delo v zvezi z zdravstvenim varstvom ter druge pravice do socialne var 
nosti po zakonu, se sredstva zagotavljajo iz osebnih dohodkov delavcev it 
delovnih ljudi.

56. člen
Zbor uporabnikov skupščine skupnosti začne postopek za pripravo ii 

sklenitev samoupravnega sporazuma o svobodni menjavi dela.
Najmanj 30 dni pred potekom obdobja, za katero je bil samoupravn 

sporazum o svobodni menjavi dela sklenjen, seznani zbor uporabniko' 
skupščine skupnosti zdravstvene temeljne in druge organizacije združene 
ga dela, s katerimi sklepa samoupravni sporazum o svobodni menjavi de 
la, o razvojnih možnostih, opredeljenih v planskih dokumentih s sredstv 
za zdravstveno varstvo, njihovi razporeditvi po zdravstvenih dejavnostih 
prednostnimi cilji in nalogami, možnostmi zaposlovanja ter z višino ii 
načinom uporabe kalkulativnih elementov za oblikovanje cen zdravstve 
nih storitev in finančnih načrtov zdravstvenih temeljnih in drugih organi 
zacij združenega dela.

Najmanj 15 dni pred potekom obdobja za katero je bil samouprav n 
sporazum o svobodni menjavi dela sklenjen, predložijo zdravstven 
temeljne organizacije in druge organizacije združenega dela, s katerimi s 
sklepa samoupravni sporazum o svobodni menjavi dela, skupnosti poro 
čilo o uresničevanju samoupravnega sporazuma o svobodni menjavi del; 
za iztekajoče obdobje, finančno ovrednoten delovni načrt p< 
kalkulativnih elementih in finančnih načrtih.

57. člen

Po usmeritvah iz planskih dokumentov skupnosti in na podlag 
vsklajenih delovnihin finančnih načrtov zdravstvenih temeljnih in drugil 
organizacij združenega dela, s katerimi se sklepa samoupravni sporazun 
o svobodni menjavi dela, z razvojnimi možnostmi skupnosti, priprav 
koordinacijski odbor za svobodno menjavo dela skupščine skupnosti 
predlog samoupravnega sporazuma o svobodni menjavi dela z zdrav 
stvenimi temeljnimi in drugimi organizacijami združenega dela z: 
srednjeročno obdobje in ga predloži v razpravo in sprejemanje zbort 
uporabnikov skupščine skupnosti.

Ko zbor uporabnikov sprejme predloženi samoupravni sporazum < 
svobodni menjavi dela, ga predloži v sprejemanje zdravstvenim temeljnin 
in drugim organizacijam združenega dela.

Izvajalci zdravstvenih storitev se o sklenitvi predloženeg: 
samoupravnega sporazuma o svobodni menjavi dela izrekajo v svojil 
samoupravnih organih. O svojih odločitvah glede sklenitvi 
samoupravnega sporazuma o svobodni menjavi dela obvestijo zbo 
uporabnikov skupščine skupnosti v roku, ki je bil določen.



58. člen
Delegati v zboru uporabnikov skupščine skupnosti v procesu 

sklepanja samoupravnega sporazuma o svobodni menjavi dela z 
zdravstvenimi temeljnimi in drugimi organizacijami združenega dela, ki 
opravljajo zdravstvene storitve v občini in regiji, ocenjujejo vsklajenost 
njihovih predloženih delovnih načrtov, s planskimi in drugimi nalogami 
in dogovorjeno delitvijo dela. Pri tem upoštevajo racionalizacijo in večjo 
učinkovitost pri opravljanju zdravstvenih storitev, odpravljanje oz. 
preprečevanje nepotrebnega ponavljanja dejavnosti in kako so 
upoštevana dovorjena izhodišča za uveljavljanje družbenoekonomskega 
položaja uporabnikov nasproti drugim delavcem.

59. člen
V postopku za pripravo in sprejemanje aneksa k samoupravnem 

sporazumu o svobodni menjavi dela, se smiselno uporabljajo določbe 56., 
57. in 58. člena tega statuta.

VI. POSEBNO SODIŠČE ZDRUŽENEGA DELA NA PODROČJU 
ZDRAVSTVENEGA VARSTVA

60. člen
Za odločanje o samoupravnih pravicah in obveznostih v sporih, ki 

nastanejo v družbenoekonomskih in v drugih samoupravnih odnosih med 
uporabniki in izvajalci v skupnosti, za odločanje o sporih med skup
nostmi ter zavoljo sodnega varstva pravic iz zdravstvenega varstva 
uporabniki in izvajalci v skupnosti skupaj z uporabniki in izvajalci v 
drugih občinskih zdravstvenih skupnostih ali drugih samoupravnih in
teresnih skupnostih, ustanovijo posebno sodišče združenega dela za 
področje zdravstvenega varstva.

Pristojnost posebnega sodišča, postopek za njegovo delo in' za 
uveljavljanje pravic, ki so v njegovi pristojnosti, sestavo sodišča ter druga 
vprašanja določijo ustanovitelji s posebnim aktom o ustanovitvi 
posebnega sodišča oziroma z drugim samoupravnim splošnim aktom.

VII. OBVEŠČANJE IN JAVNOST DELA

61. člen
Delo skupnosti in njenih organov je javno.
Skupnost mora zagotoviti redno, pravočasno, resnično in 

popolno obveščanje uporabnikov in izvajalcev o vsem delovanju skupnosti 
in o problemih, razmerah v zdravstvenem varstvu v občini ter o njegovem 
razvoju o uresničevanju planov skupnosti, o uresničevanju svobodne 
menjave dela, o porabi združenih sredstev pa tudi o drugih vprašanjih, ki 
so pomembna za sklepanje in uresničevanje samoupravnega nadzora.

62. člen
Uporabnike in izvajalce obvešča skupnost zlasti:
— preko delegatov v skupščini;
— s pismenimi gradivi za seje zborov in drugih organov skupščine;
— z letnim poročilom o delu skupnosti;
— z drugimi ustreznimi načini, ki zagotavljajo popolno obveščanje.

63. člen
Zaradi zavarovanja podatkov, ki se štejejo kot tajni na podlagi 

zakona, drugega splošnega predpisa, samoupravnega splošnega akta, se 
lahko omeji javnost dela skupnosti. Sklep o tem sprejme organ skupnosti 
oziroma skupni organ skupščine skupnosti, v čigar področje zadeva 
Spada, izven seje pa predsednik organa.

Zoper sklep o omejitvi je mogoč ugovor na skupščino skupnosti.

Kot tajni v smislu tega se štejejo podatki:
— ki so tajni po zakonu, drugem splošnem predpisu in samo

upravnem splošnem aktu;
— ki so tajni zaradi potreb splošne ljudske obrambe in družbene 

samozaščite;
— ki so skupnosti sporočeni kot tajni na temelju samoupravnih 

>p!osmn aktov ali sklepov organizacij združenega dela, drugih samo
upravnih organizacij in skupnosti;

— ki jih kot tajne določi pristojni organ družbenopolitične skup
nosti:

— o zdravstvenem stanju uporabnikov.

64. člen
Člani organov skupnosti in skupnih organov skupščine skupnosti 

ter delavci strokovne službe, ki za skupnost opravlja, strokovna, admi- 
nistratb na in druga pomožna dela, ki sodelujejo v postopku priprav in 
informacij za odločanje, ne smejo uporabljati v tem postopku pridob- 
ijenil p odatkov.na način, s katerim bi lahko pri uporabnikih in izvajalcih 
pot zr >čili napačno ali pomankljivo predstavo o delu skupnosti ali bi bili 
\ nasprotju z interesi splošne ljudske obrambe in družbene samozaščite.

65. člen
Za hrambo zapisnikov in gradiva, ki ga obravnavajo organi skup- 

: - in skupni organi skupščine skupnosti skrbi strokovna služba, ki za 
skupnosttipravlja administrativna in druga pomožna dela. V strokovni 
- i u/bi .-,o delegacijam in delegatom stalno na vpogled zapisniki in drugo 
giauito ter dokumentacija, kije bila obravnavana na sejah organov in 
skupnih organov skupščine skupnosti.

VIII. STROKOVNA SLUŽBA SKUPNOSTI

66. člen
Za opravljanje strokovnih, administrativnih in drugih pomožnih 

del za potrebe skupnosti oblikuje skupnost skupno strokovno službo 
skupaj z drugimi samoupravnimi interesnimi skupnostmi na področju 
socialnega varstva, lahko pa tudi skupno z drugimi občinskimi samo
upravnimi interesnimi skupnostmi na področju družbenih dejavnosti.

Skupna strokovna služba mora zagotoviti občinski zdravstveni 
skupnosti administrativno-tehnične pogoje za delo njenih organov, 
opravila v zvezi s posebnim postopkom za uveljavljanje pravic ter 
določene strokovne naloge in druga opravila.

67. člen
Medsebojna razmerja med skupnostjo in delovno skupnostjo 

strokovne službe ureja samoupravni sporazum v skladu z zakonom.
Na strokovno službo in druge organizacije, ki opravljajo strokovna, 

administrativna in druga opravila za skupnost, ni mogoče prenesti 
pravic, pooblastil in odgovornosti skupnosti.

68. člen
Strokovno službo vodi vodja strokovne službe, ki ga imenuje 

skupščina skupnosti po usklajenem predlogu skupščin drugih skupnosti 
v občini, ki so oblikovale skupno strokovno službo in na podlagi mnenja 
delavcev delovne skupnosti strokovne službe.

Vodja strokovne službe je imenovan za štiri leta in je lahko 
ponovno imenovan.

Vodja delovne skupnosti skupne strokovne službe opravlja pred
vsem naslednje naloge:

— organizira in vsklajuje delo delovne skupnosti strokovne službe, 
skrbi za zakonitost, pravilnost, pravočasnost in racionalnost njenega 
poslovanja;

— je odredbodajalec za izpolnjevanje finančnega načrta, perio
dičnih obračunov in zaključnega računa skupnosti in delovne skupnosti 
strokovne službe;

— sodeluje na sejah in sestankih ali zagotovi udeležbo drugega 
strokovnega delavca, ko je na poziv drugih organov in organizacij 
potrebno zagotoviti navzočnost strokovne službe;

— organizira sodelovanje z drugimi organi in organizacijami v 
skladu z nalogami delovne skupnosti strokovne službe;

— poroča skupnosti o delu delovne skupnosti strokovne službe;
— po sklepih skupščine in njenih organov opravlja druge naloge.

6 9. člen
Za posamezna dela in naloge imenuje skupščina skupnosti delavca 

za opravljanje del in nalog organizacijskega tajnika oz. strokovnega 
delavca skupščine. Ta opravlja naslednja dela in naloge:

— organizira in izvaja tajniške naloge pri delovanju skupščine, 
zborov, skupnih organov in delovnih teles;

— skrbi za pripravo analiz, poročil in informacij z delovnega 
področja skupnosti pa tudi za pripravo osnutkov samoupravnih spo
razumov in drugih aktov skupnosti;

— skrbi za zakonitost dela skupnosti in njenih organov ter za 
racionalno poslovanje;

— skrbi za izvajanje sklepov skupščine, zborov in drugih organov 
ter delovnih teles skupnosti ih skupščine; ■

— sodeluje na sejah organov skupnosti in skupščine;
— po sklepih skupščine in njenih organov opravlja druge naloge.

IX. PREHODNE IN SKLEPNE DOLOČBE

70. člen
Skupščina skupnosti je dolžna v roku 60 dni po uveljavitvi tega 

statuta izvoliti nove skupne organe uporabnikov in izvajalcev, stalne in 
občasne komisije ter druga delovna telesa.

Mandat novoizvoljenih članov teh organov traja do izteka mandata 
sedanjih delegatov v delegacijah uporabnikov in izvajalcev..

71. člen
Do izvolitve organov iz prejšnjega člena opravljajo naloge teh 

organov sedanji organi skupščine.
Nove člane odbora za samoupravni nadzor je potrebno izvoliti ob 

izteku mandata sedanjih delegacij uporabnikov in izvajalcev.

72. člen
Statut se objavi v uradnih objavah skupščin pomurskih občin.
Z dnem, ko začne veljati ta statut, preneha veljati statut Občinske 

zdravstvene skupnosti Gornja Radgona, objavljen v uradnih objavah 
skupščin pomurskih občin štev. 7/77.

ŠTEVILKA: 01/1-21/1-1981
Občinska zdravstvena skupnost

Gornja Radgona
Predsednik skupščine:
Pečirer Florijan, 1. r. ST

R
AN

 17
 VE

ST
N

IK
. 2

3.
 M

A
JA

 1
98

5



ST
RA

N
 16

 VES
TN

IK
, 2

3.
 M

A
JA

 1
98

5

Na podlagi 58. člena Ustave SR Slovenije in 32. člena zakona o 
zdravstvenem varstvu (U. list SRS, št. 1/80) in zavoljo uskladitve nalog in 
organizacije občinske zdravstvene skupnosti Gornja Radgona z zakonom 
o zdravstvenem varstvu sklenemo delavci v združenem delu, drugi delovni 
ljudje in občani, samoupravno organizirani v temeljnih organizacijah 
združenega dela in drugih samoupravnih organizacijah ter skupnostih in v 
krajevnih skupnostih (udeleženci) spremembe in dopolnitve samouprav
nega sporazuma o ustanovitvi Občinske zdravstvene skupnosti Gornja 
Radgona (Uradne objave štev. 7/77) tako, da v prečiščenem besedilu 
glasi:

SAMOUPRAVNI SPORAZUM O USTANOVITVI OBČINSKE 
ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI GORNJA RADGONA

I. TEMELJNE DOLOČE

l.člen
Delavci v združenem delu in delovni ljudje, ki samostojno opravlja

mo kmetijsko, obrtno ali drugo gospodarsko ali negospodarsko dejavnost 
s sredstvi, ki so last občanov, združeni v temeljne organizacije združenega 
dela in v druge samoupravne organizacije ter skupnosti ter delovni ljudje, 
združeni v krajevne skupnosti (v nadaljnjem besedilu: uporabniki) in 
delavci v zdravstvenih in drugih organizacijah in društvih, ki opravljamo 
zdravstvene storitve na vseh področjih zdravstvene dejavnosti za potrebe 
uporabnikov (v nadaljnjem besedilu: izvajalci) se združimo v občinsko 
zdravstveno skupnost (v nadaljnjem besedilu: skupnost), da bi si v njej z 
združevanjem dela in sredstev po načelih vzajemnosti in solidarnosti ter z 
uresničevanjem svobodne menjave dela zagotovili zdravstveno varstvo.

2. člen
Skupnost je pravna oseba z imenom: Občinska zdravstvena skupnost 

Gornja Radgona s polno odgovornostjo.
Sedež skupnosti je v Gornji Radgoni, Partizanska 20.
Skupnost zastopa in predstavlja predsednik skupščine z omejitvijo, 

da sklepa pogodbe oziroma podpisuje družbene dogovore po sklepu 
skupščine skupnosti. V odsotnosti predsednika zastopa skupnost pod
predsednik skupščine z vsemi pooblastili.

Za skupnost podpisuje predsednik skupščine, v njegovi odsotnosti pa 
podpredsednik skupščine ali pooblaščeni delavec delovne skupnosti.

3. člen
Dejavnost oziroma področje dela skupnosti je zagotovitev zdrav

stvenega varstva z združevanjem dela in sredstev po načelih vzajemnosti 
in solidarnosti ter z uresničevanjem svobodne menjave dela.

4. člen
Skupnost nastppa"v pravnem prometu samostojno in brez omejitev.

Skupnost odgovarja za svoje obveznosti v pravnem prometu z 
drugimi z vsemi sredstvi s katerimi razpolaga.

II. NALOGE SKUPNOSTI

5. člen
Dejavnost oziroma področje dela iz 3. člena tega sporazuma uporab

niki in izvajalci uresničujejo s svobodno menjavo dela in se v skupnosti 
enakopravno sporazumevajo zlasti o:

— združevanju dela in sredstev, da si po načelih vzajemnosti in 
solidarnosti zagotavljamo zdravstveno varstvo,

— vrstah in obsegu pravic iz zdravstvenega varstva,
— politiki razvoja in prostorske razporejenosti zdravstvenih 

delovnih organizacij,
— planih skupnosti, s katerimi usklajujemo in določamo svoje 

osebne, skupne in splošne potrebe in interese na področju celovitega 
zdravstvenega varstva,

— skrbi za neposredno uveljavljanje in uresničevanje pravic iz 
zdravstvenega varstva,

— sklepanju samoupravnih sporazumov o svobodni menjavi dela z 
zdravstvenimi organizacijami združenega dela oziroma pogodb z drugimi 
izvajalci zdravstvenega varstva,

— problematiki v medobčinski zdravstveni skupnosti in Zdravstveni 
skupnosti Slovenije ter oblikujemo in usklajujemo svoja stališča in pred
loge,

— postopku in načinu uresničevanja pravic do zdravstvenega var
stva, in to skupaj z drugimi občinskimi zdravstvenimi skupnostmi v SR 
Sloveniji,

— zagotavljanju možnosti za vzgojo in izobraževanje zdravstvenih 
delavcev in za raziskovalno delo.

6. člen
Uporabniki in izvajalci uresničujemo svoje pravice do samouprav

nega odločanja neposredno v temeljnih organizacijah in drugih 
samoupravnih organizacijah in skupnostih ali prek svojih delegacij m 
delegatov.'

7. člen
Uporabniki in izvajalci urejamo zadeve s področja nalog skupnosti s 

samoupravnimi splošnimi aktiBzlasti pa s:
— samoupravnimi sporaZ^ni o temeljih plana in s plani,
— statutom,
— samoupravnimi sporazumi o pravicah in obveznostih iz zdrav

stvenega varstva,
— samoupravnimi sporazumi o postopku in načinu uresničevanja 

pravic iz zdravstvenega varstva,
— drugimi samoupravnimi sporazumi, pravilniki ter drugimi 

splošnimi akti.

III. ORGANIZACIJA SKUPNOSTI

a) Organi skupnosti

Skupščina skupnosti:

8. člen
Mesto za samoupravno sporazumevanje uporabnikov in izvajalcev 

zdravstvenega varstva je skupščina skupnosti.
Skupščino sestavljata zbor uporabnikov in zbor izvajalcev.

9. člen
Delegacije za delegiranje delegatov v skupščino skupnosti se obli

kujejo na način in po postopku, ki ga določa zakon o volitvah in 
delegiranju v skupščine (Ur. list SRS št. 24/77), število in sestav delegatov 
posameznega zbora pa določa statut ali drug splošen akt skupnosti.

10. člen
Delegate v zbor uporabnikov delegirajo splošne, združene ali posebne 

delegacije v temeljnih organizacijah združenega dela, v delovnih skup
nostih in v drugih samoupravnih organizacijah in skupnostih, v katerih se 
združujejo delovni ljudje, ki opravljajo samostojno dejavnost s sredstvi v 
lasti občanov, ter delegacije v krajevnih skupnostih.

Delegacije v zbor izvajalcev delegirajo delavski sveti ali drugi ustrezni 
organi upravljanja v temeljnih organizacijah združenega dela in drugih 
organizacijah, ki izvajajo program zdravstvenega varstva na vseh 
področjih zdravstvene dejavnosti, lahko pa volijo tudi posebno združeno 
ali splošno delegacijo, ki opravlja to funkcijo.

11. člen
Vsak zbor izvoli izmed delegatov predsednika in podpredsednika 

zbora, oba zbora na skupni seji pa predsednika in podpredsednika 
skupščine.

Mandatna doba predsednikov in podpredsednikov zborov skupščine 
in drugih skupnih organov uporabnikov in izvajalcev se določi s statutom 
skupnosti. Nihče ne more biti izvoljen na isto funkcijo več kot dvakrat 
zapored.

12. člen
S sporazumom obeh zborov skupščine:
— usklajujemo in sprejemamo predlog elementov planov,
— določamo predlog samoupravnega sporazuma o temeljih pla

nov,
— sprejemamo plane skupnosti,
— usklajujemo planske elemente med občinskimi zdravstvenimi 

skupnostmi, združenimi v medobčinsko zdravstveno skupnost in med 
samoupravnimi interesnimi skupnostmi na področju družbenih dejav
nosti v občini,

— sprejemamo statut skupnosti,
— sprejemamo samoupravni sporazum o pravicah in obveznostih iz 

zdravstvenega varstva.
— oblikujemo izhodišča za uveljavljanje svobodne menjave dela 

med uporabniki in izvajalci,
— oblikujemo podlage za delitev dela med izvajalci,
— skrbimo za skladen razvoj zdravstvenih zmogljivosti,
— oblikujemo kadrovsko politiko na področju zdravstvene dejav

nosti,
— določamo medsebojne pravice, obveznosti in odgovornosti, ki 

izhajajo iz sodelovanja z drugimi organizacijami in skupnostmi,
— zagotavljamo uresničevanje drugih nalog skupnosti.

13. člen
Z večino glasov vseh delegatov obeh zborov odloča skupščina o:
— zadevah, o katerih odloča enakopravno s pristojnimi zbori 

skupščine občine,
— izvolitvi skupnih organov uporabnikov in izvajalcev,
— imenovanju vodje delovne skupnosti strokovne službe, ki 

opravlja naloge za skupnost,
— imenovanju organov, ki jih skupno z drugimi samoupravnimi 

interesnimi skupnostmi ustanovimo za opravljanje skupnih nalog.

14. člen
V zboru uporabnikov se delegati sporazumevajo zalsti o:
— predlogu elementov plana na področju zdravstvenega varstva in 

o predlogu osnov in meril na podlagi katerih zagotavljamo sredstva za 
obveznosti, kijih prevzamemo v svobodni menjavi dela,

— obsegu in načinu zagotavljanja pravic do socialne varnosti po 
načelih vzajemnosti in solidarnosti ter s tem povezanih medsebojnih 
pravic, obveznosti in odgovornosti, o količini sredstev, kijih solidarno 
združujemo in razporejamo za te namene, ter o osnovah in merilih za 
določanje teh sredstev,

— sprejemu samoupravnih sporazumov o svobodni menjavi dela s 
posameznimi izvajalci zdravstvenih storitev,

— izvolitvi delegata za zbor uporabnikov medobčinske zdravstvene 
skupnosti in Zdravstvene skupnosti Slovenije.

15. člen
V zboru izvajalcev se delegati sporazumevajo zlasti o:
— organizaciji in izvajanju zdravstvenih storitev in v.zvezi s tem o 

obveznostih izvajalcev na vseh področjih zdravstvene dejavnosti,
— uresničevanju delitve dela med zdravstvenimi organizacijami 

združenega dela,
— usklajevanju razvojnih programov zdravstvenih organizacij 

združenega dela,
— o izvolitvi delegata za zbor izvajalcev medobčinske zdravstvene 

skupnosti in Zdravstvene skupnosti Slovenije.

2. Odbor za samoupravni nadzor

16. člen
Nadzor nad uresničevanjem pravic in obveznosti iz zdravstvenega 

varstva, oblikovanjem in porabo sredstev, uresničevanjem planov, 
programov in nalog ter delom organov skupnosti in njene strokovne 
službe, ki opravlja strokovna in administrativna dela, opravlja odbor za 
samoupravni nadzor.

Sestavo odbora in postopek za njegovo izvolitev določa statut 
skupnosti.

b) Organi skupščine skupnosti

17. člen
Za pripravo predlogov ... za izpolnjevanje odločitev skupščine ali 

posameznega zbora in za opravljanje drugih nalog ima skupščina 
skupnosti skupne organe uporabnikov in izvajalcev, ki so:

— koordinacijski odbor za razvojne in druge skupne naloge.
— koordinacijski odbor za svobodno menjavo dela.



— odbor za ljudsko obrambo in družbeno samozaščito,
— odbor za varstvo pravic uporabnikov.
Za posamezna področja dela in naloge skupščina imenuje še druga 

stalna ali občasna delovna telesa skupščine.

IV. PLANIRANJE ZDRAVSTVENEGA VARSTVA

18. člen
Svoje celovite osebne in skupne potrebe po zdravstvenem varstvu 

ter medsebojne pravice in obveznosti določamo uporabniki in izvajalci 
s sporazumi o temeljih plana in z drugimi planskimi akti v skladu z 
družbenimi planiv občini in republiki.

19. člen
Samoupravni sporazum o temeljih plana temelji na elementih za 

sklepanje teh sporazumov.
Pri določanju elementov za samoupravne sporazume o temeljih plana 

upoštevamo zlasti:
— potrebe in interese prebivalstva po zdravstvenem varstvu, ki 

izhajajo iz zdravstvenega stanja in zdravstvenih razmer prebivalstva,
— strokovne, kadrovske, tehnične, materialne, organizacijske in druge 

zmogljivosti zdravstvenih in drugih organizacij, ki opravljajo zdravstvene 
storitve,

— dohodkovne sposobnosti uporabnikov,
— zagotovljen obseg.zdravstvenega varstva.

20. člen
Samoupravni sporazum o temeljih plana skupnosti temelji na 

elementih iz prejšnjega člena in obsega zlasti:
— program zdravstvenega varstva, v katerem je določen obseg varstva 

po posameznih oblikah za vsa področja zdravstvene dejavnosti,
— osnove in merila za določanje cen zdravstvenih storitev,
— osnove in merila za oblikovanje sredstev ter količino sredstev, 

potrebnih za izpolnjevanje obveznosti v svobodni menjavi dela ter za 
zagotavljanje pravic do socialne varnosti,

— obseg in način solidarnostnega združevanja in razporejanja sred
stev,

— program skupnih nalog in program naložb,
— način in roke izpolnjevanja medsebojnih obveznosti.

21. člen
Na podlagi samoupravnih sporazumov o temeljih plana sprejme 

skupščina skupnosti srednjeročne in letne plane skupnosti, v katerih 
določi zlasti politiko in cilje razvoja zdravstvenega varstva, ki jih 
uporabniki in izvajalci uresničuiemo v skupnosti in po njej, naloge, 
obveznosti in sredstva, prikazana po sestavinah samoupravnega 
sporazuma o temeljih plana, naloge, ki jih prevzema skupnost z drugimi 
sporazumi, dogovori in predpisi, ukrepe in sredstva za njihovo uresničitev 
ter organizacijske, kadrovske in materialne ukrepe za izpolnitev sprejetih 
nalog.

22. člen
Po načelih kontinuiranega planiranja bomo uporabniki in izvajalci 

spremljali in analizirali uresničevanje planov ter jih sproti prilagajali 
dohodkovnim možnostim uporabnikov tako glede pravic kot obveznosti 
iz zdravstvenega varstva.

V. URESNIČEVANJE SVOBODNE MENJAVE DELA
23. člen

Svobodna menjava dela med nami uporabniki in izvajalci temelji na 
sprejetih planskih aktih, na podlagi katerih sklenemo srednjeročne ali 
letne sporazume o svobodni menjavi dela v skupnosti s posamezno 
organizacijo združenega dela, ki opravlja zdravstveno dejavnost, oziroma 
pogodbe.

24. člen
Udeleženci določamo v sporazumih o svobodni menjavi dela zlasti 

vrste in obseg zdravstvenih storitev, standard storitev, ceno oziroma 
povračilo za opravljeno delo, medsebojna jamstva za sprejete obveznosti 
in odgovornosti ter urejamo druga vprašanja, ki zadevajo medsebojne 
pravice, obveznosti in odgovornosti.

Uporabniki in izvajalci lahko uresničujemo svobodno menjavo dela 
tudi v neposrednih odnosih, če to omogočajo zmogljivosti izvajalcev in če 
s tem omejimo ali onemogočamo zadovoljevanje potreb in interesov po 
zdravstvenem varstvu, za katerega smo se sporazumeli v skupnosti.

VI. ZDRUŽEVANJE SREDSTEV ZA ZDRAVSTVENO VARSTVO
25. člen

Sredstva za zdravstveno varstvo, ki si ga zagotavljamo v skupnosti, 
združujemo uporabniki po načelih vzajemnosti in solidarnosti na podlagi 
samoupravnih sporazumov o temeljih planov in drugih planskih aktov.

26. člen
Sredstva za uresničevanje programov skupnosti bomo združevali:
— iz dohodka temeljne organizacije združenega dela in delovne 

skupnosti, iz dohodka delovnih ljudi, ki z osebnim delom s sredstvi v lasti 
občanov opravljajo gospodarsko ali drugo dejavnost, iz dohodka 
delovnih ljudi ter iz sredstev drugih oseb, ki uporabljajo dopolnilno delo 
delavcev za obveznosti, ki jih določa samoupravni sporazum o temeljih 
plana za uresničevanje dogovorjenega obsega zdravstvenega varstva,

— iz osebnih dohodkov delavcev in drugih delovnih ljudi za 
zagotovitev nadomestil osebnih dohodkov in drugih pravic iz socialne 
varnosti,

— iz drugih virov, ki so določeni z zakonom.
27. člen

V samoupravnem sporazumu o pravicah in obveznostih iz zdrav
stvenega varstva bomo določili zdravstvene storitve in krog uporabnikov, 
ki bodo prispevali del svojih sredstev k stroškom zdravstvenih storitev.

28. člen
Z aneksi k samoupravnim sporazumom o temeljih plana bomo vsako 

leto določili merila po katerih bomo združevali sredstva za uresničevanje 
programov skupnosti.

29. člen
Združena sredstva bomo s finančnim načrtom namensko razporedili v 

skladu s sprejetimi planskim« akti. Ob koncu poslovnega leta bomo z 
zaključnim računom ugotovili rezultate poslovanja skupnosti.

VII. POVEZOVANJE IN SODELOVANJE SKUPNOSTI Z DRUGIMI 
SKUPNOSTMI

30. člen
Zavoljo uresničevanja solidarnosti pri zagotavljanju zdravstvenega 

varstva zagotovitve zdravstvenih storitev, katerih opravljanje ni 

organizirano na območju skupnosti, usklajevanja in razvoja zdravstvenih 
zmogljivosti in delitve dela med zdravstvenimi organizacijami ter 
uresničevanja drugih skupnih interesov in potreb se skupnost povezuje z 
drugimi občinskimi zdravstvenimi skupnostmi v Zdravstveno skupnost 
Slovenije, lahko pa tudi na podlagi samoupravnega sporazuma v 
medobčinsko zdravstveno skupnost.

31. člen
Zavoljo usklajevanja programov in planskih aktov sodeluje skupnost 

z drugimi interesnimi skupnostmi na področju družbenih dejavnosti v 
občini, z zdravstvenimi skupnostmi v drugih občinah na širšem 
gravitacijskem oziroma zaokroženem gospodarskem območju pa zavoljo 
zadovoljevanja skupnih interesov na področju zdravstvenega varstva, 
razvoja enotnega informacijskega sistema ter drugih-skupnih nalog.

32. člen
Skupščina skupnosti enakopravno z ustreznimi zbori skupščine 

občine odloča o vprašanjih zdravstvenega varstva, ki so skladno s 
statutom občine v pristojnosti skupščine občine.

VIII. ENOTE OZIROMA TEMELJNE ZDRAVSTVENE SKUPNOSTI
33. člen

Uporabniki na območju ene ali več krajevnih skupnosti oziroma ene 
ali več organizacij združenega dela lahko v soglasju s skupščino skupnosti 
ustanovimo skupaj z izvajalci, ki zadovoljujejo del potreb po zdrav
stvenih storitvah uporabnikov, enote oziroma temeljne zdravstvene 
skupnosti.

Enote oziroma temeljne skupnosti so pravne osebe s pravicami, 
obveznostmi in odgovornostmi, določenimi v samoupravnih splošnih 
aktih enote oziroma temeljne skupnosti v skladu z zakonom in tem 
samoupravnim sporazumom.

34. člen
Enote oziroma temeljne zdravstvene skupnosti je mogoče ustanoviti 

če so zagotovljeni naslednji pogoji:
— vsebinska in programska zasnova enote oziroma temeljne skupnosti 

je usklajena z družbenim dogovorom o temeljih .plana občine in s 
samoupravnim sporazumom o temeljih plana skupnosti ter s splošnimi 
družbenimi interesi na tem področju.

— enota oziroma temeljna skupnost je zaključena celota v krajevni 
skupnosti ali v organizaciji združenega dela s specifičnimi interesi 
uporabnikov glede zdravstvenih storitev na področju osnovnega zdrav
stvenega varstva in z ustrezno organizacijsko obliko zdravstvene 
dejavnosti, ki opravljajo te storitve,

— za zadovoljevanje posebnih potreb"po zdravstvenih storitvah so v 
enoti oziroma temeljni zdravstveni skupnosti zagotovljeni dodatni viri 
sredstev.
IX. POSEBNO SODIŠČE ZDRUŽENEGA DELA

35. člen
Za odločanje o samoupravnih pravicah in obveznostih v sporih, ki 

nastanejo v družbenoekonomskih in drugih samoupravnih odnosih med 
nami uporabniki in izvajalci v skupnosti, za odločanje 6 sporih med 
skupnostmi ter zavoljo sodnega varstva pravic iz zdravstvenega varstva 
bomo uporabniki in izvajalci v drugih občinskih zdravstvenih skupnostih 
ali drugih samoupravnih interesnih-skupnostih ustanovili posebno sodišče 
združenega dela za področje zdravstvenega varstva.

Pristojnosti posebnega sodišča, postopek za njegovo delo in za 
uveljavljanje pravic, ki bodo v njegovi pristojnosti, sestavo ter druga 
vprašanja bomo ustanovitelji določili s posebnim aktom o ustanovitvi 
posebnega sodišča oziroma z drugim samoupravnim splošnim aktom.

X. STROKOVNA SLUŽBA SKUPNOSTI
36. člen

Za opravljanje strokovnih, administrativnih in drugih pomožnih del 
za potrebe skupnosti oblikuje skupnost strokovno službo skupaj z 
drugimi samoupravnimi interesnimi skupnostmi na področju socialnega 
varstva, lahko pa tudi skupno z drugimi občinskimi samoupravnimi 
interesnimi skupnostmi na področju družbenih dejavnosti.

Na delovno skupnost strokovne službe ni mogoče prenašati pravic, 
pooblastil in odgovornosti skupnosti.

Medsebojna razmerja med skupnostjo in delovno skupnostjo 
strokovne službe ureja samoupravni sporazum.

37. člen
K določbam statuta delovne skupnosti, ki zadevajo uresničevanje 

nalog, zavoljo katerih je bila ustanovljena delovna skupnost k programu 
njenega dela ter k razvidu del in nalog daje soglasje skupščina skupnosti.

Vodjo delovne skupnosti strokovne službe imenuje skupščina 
skupnosti potem, ko dobi mnenje delovne skupnosti.

XI. OBVEŠČANJE IN JAVNOST DELA
38. člen

Delo skupnosti in njenih organov je javno.
Skupnost mora zagotoviti redno, pravočasno, resnično in popolno 

obveščanje uporabnikov in izvajalcev o celotnem delovanju skupnosti in o 
problemih, stanju ter razvoju zdravstvenega varstva v občini, o 
uresničevanju planov skupnosti, o uresničevanju svobodne menjave dela, 
o porabi združenih sredstev kot tudi o drugih vprašanjih, ki so 
pomembna za sklepanje in uresničevanje samoupravnega nadzora.

39. člen
Uporabnike in izvajalce obvešča skupnost zlasti:
— preko delegatov v skupščini,
— s pismenimi gradivi za sejo zborov in drugih organov skupščine, 
— z letnim poročilom o delu skupnosti.

XII. PREHODNE DOLOČBE
40. člen

Ta sporazum začne veljati, ko ga sprejme večina udeležencev in ko 
da nanj soglasje skupščina občine Gornja Radgona, objavi pa se v 
Uradnih objavah skupščin Pomurskih občin.

Z dnem, ko začne veljati ta sporazum, preneha veljati samoupravni 
sporazum o ustanovitvi občinske zdravstvene skupnosti Gornja Radgona, 
objavljen v Uradnih objavah občinskih skupščin Gornja Radgona, 
Lendava, Ljutomer in Murska Sobota — številka 7/77 z dne 17/3-1977 

številka: 01/1-21/137/1980
Datum: 20/11-1980

Predsednik skupščine:
Stefan Zalodec, 1. r.


	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge85\uradne13\Vestnik_198500000489.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge85\uradne13\Vestnik_198500000490.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge85\uradne13\Vestnik_198500000491.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge85\uradne13\Vestnik_198500000492.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge85\uradne13\Vestnik_198500000493.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge85\uradne13\Vestnik_198500000494.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge85\uradne13\Vestnik_198500000495.jpg
	C:\Users\Admin\Desktop\Priloge85\uradne13\Vestnik_198500000496.jpg

